ỦY BAN NHÂN DÂN
       TỈNH BÌNH ĐỊNH

       Số:         /UBND-KT

V/v sử dụng điểm mỏ TDTS22,

xã Bình Tường, huyện Tây Sơn để
phục vụ thi công xây dựng hồ

chứa nước Hóc Thánh

             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Bình Định, ngày      tháng        năm 2023

                                                    Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển NT;

- Sở Xây dựng;
- Ban Quản lý dự án Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn;

-  UBND huyện Tây Sơn.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số

1444/STNMT-TNKS ngày 12/5/2023 và đề nghị của Ban Quản lý dự án Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn tại Văn bản số 273/BQL-KTTĐ ngày 04/4/2023

về việc chấp thuận chủ trương khai thác đất tại điểm mỏ TDTS22, xã Bình
Tường, huyện Tây Sơn để phục vụ thi công xây dựng hồ chứa nước Hóc Thánh
(Kèm Biên bản họp liên ngành ngày 21/4/2023); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến
như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý sử dụng điểm mỏ đất san lấp có số hiệu
TDTS22, xã Bình Tường, huyện Tây Sơn với diện tích 3,1ha để phục vụ thi
công xây dựng hồ chứa nước Hóc Thánh thuộc dự án sửa chữa, nâng cấp các hồ
chứa nước hư hỏng, xuống cấp giai đoạn 2021-2025 (vị trí, tọa độ cụ thể điểm
mỏ như đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản nêu trên); đồng
thời, chấp thuận chủ trương bổ sung mỏ đất nêu trên vào khu vực không đấu giá
quyền khai thác khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp phép của UBND tỉnh.

2. Thống nhất điều chỉnh tọa độ, diện tích 8,4ha khu vực đấu giá quyền
khai thác khoáng sản mỏ đất làm vật liệu san lấp có số hiệu TDTS22, xã Bình

Tường, huyện Tây Sơn như đề xuất của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn
bản nêu trên.

3. Giao Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (chủ đầu
tư dự án xây dựng hồ chứa nước Hóc Thánh) có trách nhiệm yêu cầu, đôn đốc
đơn vị trúng thầu thi công dự án lập hồ sơ thăm dò, khai thác khoáng sản theo
quy định; đồng thời, giám sát, nghiệm thu khối lượng khai thác, việc sử dụng
khoáng sản theo đúng mục đích cho phép của doanh nghiệp, gửi về Sở Tài
nguyên và Môi trường để theo dõi, quản lý.

4. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường phối hợp với Ban Quản lý dự án
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn các đơn vị thi công lập hồ sơ
xin cấp phép khai thác tại các khu vực mỏ nêu trên theo đúng quy định.

3198 19 05

2

Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

                                                      KT. CHỦ TỊCH

 Nơi nhận:                                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH
  - Như trên;
  - CT, PCT TT: N.T.Thanh;

  - CVP UBND tỉnh;
  - Lưu: VT, K4, K10.

                                                                                         Nguyễn Tuấn Thanh